
opusdei.org

Žinia 6-osios
Pasaulinės
vargstančiųjų dienos
proga

Primindamas karo Ukrainoje
aukas, Popiežius Pranciškus
kviečia nepamiršti pirmųjų
krikščionių solidarumo su
stokojančiais.

2022-11-13

2022 m. lapkričio 13-oji, XXXIII eilinis
sekmadienis



Jėzus Kristus dėl jūsų tapo
vargdieniu (plg. 2 Kor 8, 9)

1. „Jėzus Kristus [...] dėl jūsų tapo
vargdieniu“ (plg. 2 Kor 8, 9). Šiais
žodžiais apaštalas Paulius kreipiasi į
pirmuosius Korinto krikščionis,
norėdamas pagrįsti jų solidarumo su
vargstančiais broliais įsipareigojimą. 
Pasaulinė vargstančiųjų diena ir
šiemet ateina kaip sveika
provokacija, padedanti mums
apmąstyti savo gyvenimo būdą ir
daugybę dabarties vargo apraiškų.

Prieš kelis mėnesius pasaulis ėmė
atsigauti po pandemijos audros ir
rodyti ekonomikos atsigavimo
ženklus, kurie turėjo padėti
milijonams žmonių, nuskurdintų dėl
prarastų darbo vietų. Pragiedrėjęs
dangus žadėjo, nepamirštant
artimųjų netekties skausmo,
galimybę pagaliau grįžti prie
tiesioginių tarpasmeninių santykių,
vėl susitikti be jokių suvaržymų ar

https://opusdei.org/lt-lt/tag/pasauline-vargstanciuju-diena/


apribojimų. Ir tada horizonte
pasirodė nauja nelaimė, primetusi
pasauliui kitokį scenarijų.

Karas Ukrainoje prisidėjo prie
regioninių karų, kurie pastaraisiais
metais sėjo mirtį ir destrukciją.
Tačiau šiuo atveju situacija yra
sudėtingesnė dėl „supervalstybės“,
siekiančios primesti savo valią ir
paneigiančios tautų apsisprendimo
principą, tiesioginės intervencijos. Iš
atminties kyla jau matytos tragiškos
scenos, kai galingųjų tarpusavio
šantažas užgožia taikos
reikalaujančios žmonijos balsą.

2. Kiek daug vargšų padaro karo
beprasmybė! Kur tik nukreipiame
žvilgsnį, visur matome, kaip smurtas
paveikia beginklius ir silpniausius
žmones. Tūkstančiai žmonių,
pirmiausia vaikų, deportuojami
siekiant sunaikinti jų šaknis ir
priverstinai įdiegti kitą tapatybę.
Aktualiai skamba psalmininko

https://opusdei.org/lt-lt/tag/ukraina/


žodžiai, patyrus Jeruzalės sugriovimą
ir jaunų žydų tremtį: „Prie
Babilonijos upių –/ten mes sėdėjome
verkdami, / Ziono kalną atsiminę.
Ant to krašto tuopų / pakabinome
savo arfas, /nes mus į nelaisvę
išvariusieji / ten liepė mums giedoti, /
mūsų engėjai vertė mus džiūgauti
[...]. / Kaipgi galime mes giedoti
Viešpaties giesmę / svetimoje
žemėje?“ (Ps 137, 1–4).

Milijonai moterų, vaikų ir
pagyvenusių žmonių priversti kęsti
bombų pavojų ir gelbėjasi ieškodami
prieglobsčio kaip pabėgėliai
kaimyninėse šalyse. Tie, kurie lieka
konflikto zonose, kiekvieną dieną
gyvena baimėje, stokoja maisto,
vandens, medicininės priežiūros ir,
svarbiausia, meilės. Tokios
sumaišties aplinkybėmis protas
aptemsta, o pasekmes patiria
daugybė paprastų žmonių, kurie
prisideda prie ir taip didelio
skurstančiųjų skaičiaus. Kaip



tinkamai reaguoti, kad būtų suteikta
pagalba ir ramybė tokiai daugybei
žmonių, paliktų nežinios ir
nesaugumo likimui?

3. Būtent šiame prieštaringame
kontekste minima VI Pasaulinė
vargstančiųjų diena, apaštalo
Pauliaus žodžiais kviečiant žvelgti į
Jėzų, kuris, „būdamas turtingas, dėl
jūsų tapo vargdieniu, kad jūs
taptumėte turtingi per jo neturtą“ (2
Kor 8, 9). Lankydamasis Jeruzalėje
Paulius susitiko su Petru, Jokūbu ir
Jonu, kurie prašė jo nepamiršti
vargšų. Jeruzalės bendruomenė
išgyveno sunkumus dėl šalį
užklupusio bado. Apaštalas
nedelsdamas pasirūpino surengti
didelę rinkliavą šiems vargšams
paremti. Korinto krikščionys
pasirodė esą labai jautrūs ir
pasirengę padėti. Pauliaus
nurodymu kiekvieną pirmąją
savaitės dieną jie rinko tai, ką pavyko
sutaupyti, ir visi buvo labai dosnūs.



Skaityti toliau

Nuotrauka: Nick Fewins -
Unsplash

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/article/zinia-6-osios-pasaulines-
vargstanciuju-dienos-proga/

(2025-04-04)

https://lvk.lcn.lt/naujienos/,511
https://opusdei.org/lt-lt/article/zinia-6-osios-pasaulines-vargstanciuju-dienos-proga/
https://opusdei.org/lt-lt/article/zinia-6-osios-pasaulines-vargstanciuju-dienos-proga/
https://opusdei.org/lt-lt/article/zinia-6-osios-pasaulines-vargstanciuju-dienos-proga/

	Žinia 6-osios Pasaulinės vargstančiųjų dienos proga
	Jėzus Kristus dėl jūsų tapo vargdieniu (plg. 2 Kor 8, 9)


